
РЕШЕНИЕ № 711-ж/2014

о прекращении рассмотрения жалобы по существу

 

20 ноября 2014 года                                                                   г. Челябинск, пр. Ленина, 59

            Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

Сапрыкиной Н.В. -
заместителя руководителя
Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

Новиковой Н.В. -
специалиста 1 разряда 
административно-кадрового отдела
Челябинского УФАС России;

 Долгополовой К.А. -

заместителя начальника  отдела
контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России,

руководствуясь статьями 99, 106 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
рассмотрев жалобу Челябинской городской общественной организации контроля
исполнения общественно-значимых мероприятий выполняемых за счет бюджетных
средств «Комитет народного контроля» на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на выполнение строительно-монтажных работ по объекту
«Внеплощадочные сети к 10-этажным жилым домам в микрорайоне «Тугайкуль»
города Копейска» (извещение № 0169200001114000088) (далее - Аукцион), в
присутствии представителей Челябинской городской общественной организации
контроля исполнения общественно-значимых мероприятий выполняемых за счет
бюджетных средств «Комитет народного контроля», действующих на основании
доверенностей от 21.03.2014,

 

УСТАНОВИЛА:

 

            В Челябинское УФАС России 14.11.2014 поступила жалоба Челябинской
городской общественной организации контроля исполнения общественно-
значимых мероприятий выполняемых за счет бюджетных средств «Комитет
народного контроля» на действия заказчика при проведении рассматриваемого
Аукциона, объявленного заказчиком в соответствии с частями 1,2 статьи 63 Закона
о контрактной системе путем опубликования на официальном сайте в сети
«Интернет» www.zakupki.gov.ru 31.10.2014 извещения о проведении Аукциона.

           Начальная (максимальная) цена контракта—48 497 880 рублей.

          По состоянию на 20.11.2014 контракт по объекту Аукциона не заключен, по

http://www.zakupki.gov.ru/


решению Заказчика от 20.11.2014 Аукцион отменен, что подтверждается
извещением об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя),
имеющимся в материалах дела.

Исходя из, информации, представленной сторонами, Комиссия на основании статей
99, 106 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

           Прекратить рассмотрение жалобы Челябинской городской общественной
организации контроля исполнения общественно-значимых мероприятий
выполняемых за счет бюджетных средств «Комитет народного контроля» в связи с
отменой указанного Аукциона (отсутствием объекта обжалования) по решению
Министерства строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства
Челябинской области.

Председатель Комиссии                                                                    

Н.В. Сапрыкина

Члены Комиссии                                                                                         

Н.В. Новикова

К.А. Долгополова                                                                                                           


